

# Ferie: podziemne, naukowe i z Obsesją

Dz. Pol. 2012, w 47 (25-26.12), Tyg. Wiel. 5. B03

**POWIAT.** Wizyty na wystawach, zajęcia na basenie, noce spędzone w podziemiach, warsztaty plastyczne i kulinarne. To tylko niektóre z zajęć, na jakie zaproszono podczas tegorocznych zimowych wakacji dzieci i młodzież ze wszystkich wielickich gmin.

Ofertę na ferie przygotowały niemal wszystkie szkoły, wiele placówek kulturalnych i sportowych, a także liczne stowarzyszenia.

Ciekawie było m.in. w Bibliotece Publicznej w Niepołomicach, która podczas ferii przemieniła się w centrum dziecięcych atrakcji. W ostatnich dwóch tygodniach z zimowej oferty księżnicy skorzystało prawie 300 najmłodszych mieszkańców gminy Niepołomice. Szczególnie interesują-

ce było spotkanie z lekarzem weterynarii Danutą Florkowską – *Nasz gość przybył do biblioteki z Obsesją – piękną suczką rasy chart oraz wężem zbożowym. Dzieci mogły dotknąć węża oraz za pomocą stetoskopu posłuchać bicia serca Obsesji. Dzięki wizycie pani Danuty, każdy uczestnik tych zajęć już wie, jak zadbać o swojego pupila, i co najważniejsze – kiedy trzeba udać się do weterynarza – opowiada o warsztatach „z weterynarii” Aneta Kurak z BP w Niepołomicach. Inne atrakcje „Ferii w bibliotece” to m.in.: warsztaty z ilustratorem Łukaszem Zabdyrem, podczas których projektowano gry planszowe, a także zajęcia w Akademii Małego Aktora.*

Podopieczni świetlicy środowiskowej w Zagórzanach

zwiedzali Kopalnię Soli w Bochni. Nie był to koniec atrakcji – dzieciom zafundowano też nocleg w solnych komorach znajdujących się 250 m pod ziemią. Pewne jest, że uczestnicy tej wyprawy zapamiętają ją na długo.

W zajęciach zorganizowanych w Muzeum Żup Krakowskich w Wieliczce, uczestniczyło w tym roku rekordowo wiele dzieci – aż ponad 250! Najmłodszy odkrywali tajemnice Zamku Żupnego, uczyli się czytania map oraz dowiadywali się, jak działają urządzenia miernicze. Nie zabrakło także wędrówek po wielickich podziemiach, podczas których dzieci m.in. poznawały dawną pracę górników oraz uczestniczyły w zajęciach na wystawie „Barwy soli Europy”.

(JOL)



Spotkanie z Obsesją w bibliotece w Niepołomicach